关于 Mysteel 计划新增远期现货精粉溢价的通知

致 Mysteel 会员单位：

随着市场对进口铁矿石精粉价格的关注度逐渐提升，Mysteel陆续收到了部

分市场参与者对于精粉指数的一些反馈。为了更好的满足客户需求及 Mysteel不

断完善进口铁矿石价格指数体系，Mysteel 将在近期计划新增远期现货精粉溢价。

此次新增三个精粉溢价分别为 65%烧结精粉溢价、65%高硅造球精粉溢价和

66%低硅造球精粉溢价，三者均基于 Mysteel65%粉矿指数。

首先按照用途分为烧结精粉溢价与造球精粉溢价两大类；其次在造球精粉溢

价中按照硅含量的不同区分为高硅精粉溢价和低硅精粉溢价。相应品种溢价的数

据测算将会在 2024 年 4 月 22 日完成，因此 Mysteel 计划自 2024 年 4 月 23 日

起将正式发布相应的新增精粉溢价，其更新频率为日度更新。

新增后的精粉溢价指数的标准化处理流程及计算方法与 Mysteel 其他远期

现货价格指数行情保持一致。在此期间，Mysteel 会继续听取和收集各方的意见。

如果您对此有任何意见和建议，欢迎交流和反馈。 联系人：铁矿石事业部，彭

喆。联系方式：021-26094432，邮件地址：pengzhe@mysteel.com。

特此通知。

上海钢联电子商务股份有限公司

质量与标准化办公室

2024 年 3月 25日

mailto:pengzhe@mysteel.com